日ラ 21発第 097号

令和 ３年 １１月吉日

報道関係各位

     公益社団法人 日本ライフル射撃協会

会 長  松丸 喜一郎 印

オリパラミックス大会開催のご案内

日頃、ライフル射撃スポーツの広報にご支援をいただき感謝申し上げます。

東京 2020オリンピック・パラリンピック大会のビジョンである「多様性と調和」

の実現に向けて、ライフル射撃スポーツから一歩を踏み出すために、標記大会を開催

することとなりました。

射撃競技は、オリンピック選手・パラリンピック選手が同じルールのもとで競技を

します。1976年モントリオールオリンピック大会までは男女混合の競技でもありまし

た。今回企画した大会は、健常アスリートと障がいアスリート、そして男女が２人１

組のペアを組み合計点で競い合うオンラインイベントです。 東京大会のビジョンを

ビジョンで終わらせないためにも、「多様性と調和」、「共生社会」の実現に向けた取り

組みを具体的に始めるべきと考え企画しました。詳細につきましては別紙「大会要

項」をご覧ください。

なお、今大会は公益財団法人日本オリンピック委員会・公益財団法人日本パラスポーツ

協会日本パラリンピック委員会より後援を頂いております。

本イベントを皮切りに、来年度の協会主催競技大会には男女オリパラ混合大会を導

入していく予定です。

是非、取材していただき広報賜りたくお願い申し上げます。

                                  以上

オリパラミックス大会取材概要

１. 日時 2021年 12月 18日（土） 10：00～12：00

10：00 受付開始

10：20 競技説明

10：30～10：50 予選

11：30～ 決勝戦 メダルマッチ

12：00  優勝チームインタビュー、取材対応

２. 場所 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE

１４階 岸メモリアルルーム

３.出席者

大会会長 松丸喜一郎

競技委員長 佐橋朋木

射場長   岡田亜美

DJ     竹本タクシー

４．取材申し込み

（公社）日本ライフル射撃協会  事務局長 藤井彌 (わたる)

Email： rifle@japan-sports.or.jp

JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE ６階

TEL： 03-6721-0792 / FAX： 03-6721-0793